EDITAL N° 004/2022 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE ESPETÁCULOS E
OFICINAS CARAVANA INTERATOS 2022 – CIRCO, DANÇA E TEATRO

ERRATA DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA ANÁLISE DOCUMENTAL

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc, representada
pelo seu presidente, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº
4.315/1981, alterada pela Lei Estadual nº 10.919/2017, e com base no que dispõe o inciso VIII do art. 4º
da Lei Estadual nº 10.325/2014, que institui a Política Estadual de Cultura, a ação nº 4 do Eixo VIII do
Plano Estadual de Políticas Públicas para as Mulheres (PB) e o caput do Art. 25 da Lei Federal nº
8.666/1993; com base no Processo Administrativo nº 062/2022; e regido pelos princípios da legalidade,
da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o
RESULTADO DEFINITIVO da etapa de ANÁLISE DOCUMENTAL do processo seleção de espetáculos e
oficinas apresentados por grupos e ministrantes das áreas de circo, dança e teatro para compor a
programação da Caravana Interatos 2022.

João Pessoa, 28 de março de 2022

PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS

Presidente

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

Onde Se lê

ÁREA PROPONENTE OFICINA CIDADE
ESCOLHIDA

SITUAÇÃO MOTIVO RESULTADO DO
RECURSO

MOTIVO

DANÇA CAMILA
ALCÂNTARA ALVES

OFICINA DE DANÇAS
FOLCLÓRICAS

ESPERANÇA INABILITADA - AUSÊNCIA DE
CURRÍCULO DA
PROPONENTE;
- AUSÊNCIA DE
PIS/PASEP/NIT;
- COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA EM NOME
DE TERCEIROS E
DESATUALIZADO;
- AUSÊNCIA DE DADOS
BANCÁRIOS;
-CERTIDÃO NEGATIVA
DE DÉBITOS MUNICIPAL
EM NOME DE
TERCEIROS.

INABILITADA RECURSO NÃO
ENVIADO

Lê-se

DANÇA CAMILA
ALCÂNTARA ALVES

OFICINA DE DANÇAS
FOLCLÓRICAS

ESPERANÇA INABILITADA - AUSÊNCIA DE
CURRÍCULO DA
PROPONENTE;
- AUSÊNCIA DE
PIS/PASEP/NIT;
- COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA EM NOME
DE TERCEIROS E
DESATUALIZADO;
- AUSÊNCIA DE DADOS
BANCÁRIOS;
-CERTIDÃO NEGATIVA
DE DÉBITOS MUNICIPAL
EM NOME DE
TERCEIROS.

HABILITADA

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718